АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫДРОПУЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПИРОВСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  02.03.2017.

                   с.Выдропужск

                            № 11

О  проведении неотложных мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории муниципального образования Выдропужское сельское поселение

       Руководствуясь п.24. ст. 15. от 06.10.2003 г. №131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации Спировского района Тверской области № 19-р от 14.02.2016 «О проведении неотложных мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории Спировского района в 2017 году» в целях своевременной  и качественной подготовки, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций к действиям по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с пропуском весеннего половодья в 2017 году, недопущению людских и материальных потерь

                                                            П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемый «План мероприятий по подготовке к ликвидации возможных последствий весеннего паводка в 2017 году» (приложение № 1)

2. Руководителям учреждений, организаций, независимо от организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности, населению, вести дежурство по контролю за состоянием дорог, сооружений, земельных участков, придомовых территорий в связи  с возможным подтоплением.

3.Ответственность за проведение мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья и обеспечения безопасности населения и территорий Выжропужского сельского поселения во время весеннего половодья в 2016 году возложить на комиссию Выдропужского сельского поселения по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности.

4. Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
 Глава поселения                                                                                          Г.А. Швехторова
Приложение №1 к Постановлению

             Администрации Выдропужского сельского поселения
Спировского района Тверской области

                                             № 11 от 02.03.2017г.

П Л А Н
мероприятий по безаварийному пропуску весеннего половодья  в 2017 году на территории муниципального образования Выдропужское сельское поселение
	№ п/п
	Перечень мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Провести заседание комиссии по чрезвычайным ситуациям муниципального образования Выдропужское сельское поселение
	до 01.04.

2017г.
	Председатель КЧС

	2.
	Провести сходы граждан с целью информирования населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной ситуации и действиях в зонах возможного затопления
	до 15.04.2017.
	Глава поселения, заместитель главы администрации

	3.
	Во время весеннего паводка усилить контроль за  качеством питьевой воды.
	В ходе весеннего паводка
	Глава поселения

МУП ЖКХ «Исток»

	4.
	Организовать обследование мостов и дорог, а также пешеходных мостков на предмет их устойчивости и способности функционировать в экстремальных ситуациях.
	В ходе весеннего паводка
	Глава поселения

	5.
	Организовать снабжение населения лекарственными препаратами, организовать медицинскую помощь во время прохождения паводка.
	В ходе весеннего паводка
	Выдропужский ОВОП

	6.
	Проводить еженедельный мониторинг за уровнем воды в реках и водоемах, расположенных на территории поселения, по паводковой обстановке.
	по пятницам, в ходе весеннего паводка
	Заместитель главы администрации

	7.
	Организовать информирование населения о необходимости страхования имущества для получения компенсаций за нанесенный ущерб.
	до 01.04.

2017г.
	Глава поселения,

	8.
	Немедленно информировать КЧС и ОПБ Спировского района о возникновении угрожающей ситуации
	в случаях возникновения чрезвычайной ситуации
	Глава поселения